ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССТ iflCKOft ФЕДЕРАЦТ ПI
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
02. SZ

| || Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата
СВ.5168.* «Датский язык», СВ.5151.* «Норвежский язык», СВ.5158.* «Шведский

I I I язык», СВ.5194.* «Нидерландский язык», СВ.5286.* «Скандинавские языки и
литературы (норвежский/шведский язык) (с дополнительными квалификациями —,
«Учитель иностранного языка и литературы» / «Специалист в области перевода»)»,'
магистратуры ВМ.5810.* «Лингвистические проблемы скандинавистики и
нидерландистики», ВМ.6000.* «Лингвистические проблемы скандинавистики и
нидерландистики (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного
образования» / «Переводчик в сфере профессиональной коммуникации»)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5168.* «Датский язык», СВ.5151.* «Норвежский язык», СВ.5158.*
«Шведский язык», СВ.5194.* «Нидерландский язык», СВ.5286.* «Скандинавские
языки и литературы (норвежский/шведский язык) (с дополнительными
квалификациями «Учитель иностранного языка и литературы» / «Специалист в
области перевода»)», магистратуры ВМ.5810.* «Лингвистические проблемы
скандинавистики и нидерландистики», ВМ.6000.* «Лингвистические проблемы
скандинавистики и нидерландистики (с дополнительными квалификациями
«Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в сфере профессиональной
коммуникации»)» (далее - Совет):

1.1. Брацлавец Елена Фаритовна, старший юрисконсульт ООО
«ТауКонсалт» (по согласованию);

1.2. Дорофеева Елена Аркадьевна, куратор скандинавской серии
издательства «Городец» (по согласованию);

1.3. Кононов Александр Клавдиевич, директор издательства
«Symposium» (по согласованию);

1.4. Коровин Андрей Викторович, кандидат филологических наук,
старший научный сотрудник отдела классических литератур Запада и
сравнительного литературоведения ФГБУН «Институт мировой литературы
им. А. М. Горького» РАН (по согласованию);

1.5. Матвеева Марина Борисовна, генеральный директор ООО
,— «Ленинградские инновационные технологии» (по согласованию); Г П

1.6. Мельнов Алексей Витальевич, кандидат исторических
наук, заместитель директора по научной работе ГБУК J10 «Выборгский
объединенный музей-заповедник» (по согласованию);

1.7. Наумова Инна Владимировна, переводчик-норвегист, директор
бюро переводов «Невская перспектива» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Коровина А. В.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры скандинавской и

нидерландской филологии Лисовскую Полину Александровну.
4. Приказ от 27.01.2021 № 656/1 «Об утверждении Совета основных

образовательных программ бакалавриата СВ.5168.* «Датский язык», СВ.5151.*
«Норвежский язык», СВ.5158.* «Шведский язык», СВ.5055.* «Иностранные языки»
(профессиональные траектории «Датский язык», «Нидерландский язык»,
«Шведский язык»), СВ.5194.* «Нидерландский язык» и магистратуры ВМ.5810.*
«Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики» считать
утратившим силу с даты издания настоящего приказа.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

6. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ Соловьевой М. А.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основания: отчет декана Филологического факультета Корышева М. В. в
документе от 17.05.2023 № 7013/1.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию
и партнерству - начальник Управления
образовательных программ f М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru